Решение

комиссии при Главе Альметьевского муниципального района

по противодействию коррупции

                                                                                             от 27 декабря 2013 года

                                                     О работе органов местного самоуправления
                                                     по недопущению коррупционных рисков

                                                     при размещении муниципального заказа

Заслушав и обсудив информацию заместителя руководителя исполкома района по экономике Каюмова А.М. «О работе органов местного самоуправления по недопущению коррупционных рисков при размещении муниципального заказа» комиссия при Главе Альметьевского муниципального района по противодействию коррупции

                                          РЕШИЛА:

1. Информацию заместителя руководителя исполкома района по экономике Каюмова А.М. «О работе органов местного самоуправления по недопущению коррупционных рисков при размещении муниципального заказа» принять к сведению.

2. Рекомендовать заместителю руководителя исполкома района по экономике Каюмову А.М.:

- в целях дальнейшего снижения коррупционных рисков, обеспечения равнодоступности участников торгов и максимальной прозрачности увеличить долю электронных торгов как действенного метода повышения их эффективности;

- принять меры по сведению к минимуму количества несостоявшихся торгов, в результате которых контракт заключается с единственным участником размещения заказа, а также по совершенствованию системы информирования потенциальных поставщиков и подрядчиков, повышению конкурентности путем четкого описания товаров, работ и услуг, их функциональных характеристик, определения конкретных сроков поставки, выполнения работ или оказания услуг;
- обеспечить опубликование планов-графиков размещения заказов на официальном сайте www.zakupki.gov.ru. в разделе «Планы-графики размещения заказов».
     Председатель комиссии                                                 М.Х. Салихов
Решение

комиссии при Главе Альметьевского муниципального района

по противодействию коррупции

                                                                                                       от 27 декабря 2013 года
                                                     О деятельности комиссии по соблюдению

                                                         требований к служебному поведению

                                                         муниципальных служащих, лиц,

                                                         замещающих муниципальные должности

                                                         и урегулированию конфликта интересов

                                                         в органах местного самоуправления

                                                         Альметьевского муниципального района

                                                         и принимаемых мерах по профилактике

                                                         коррупционных правонарушений

Заслушав и обсудив информацию советника Главы района Гарипова Ф.Ф. «О деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, лиц, замещающих муниципальные должности и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления Альметьевского муниципального района и принимаемых мерах по профилактике коррупционных правонарушений» комиссия при Главе Альметьевского муниципального района по противодействию коррупции
РЕШИЛА:
1. Информацию советника Главы района Гарипова Ф.Ф. «О деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, лиц, замещающих муниципальные должности и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления Альметьевского муниципального района и принимаемых мерах по профилактике коррупционных правонарушений» принять к сведению.

2. Рекомендовать руководителю аппарата Совета района Шайхатарову Р.А.:

- принять меры по повышению эффективности деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, лиц, замещающих муниципальные должности и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления Альметьевского муниципального района;

- принять организационные, разъяснительные и иные меры по соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности и муниципальными служащими ограничений и запретов и по исполнению обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции;

- обеспечить проведение служебных проверок по каждому выявленному факту коррупции со стороны лиц, замещающих муниципальные должности и муниципальных служащих.

3. Рекомендовать руководителю аппарата Совета района Шайхатарову Р.А., руководителю пресс-службы Главы района Сахаповой Л.С. обеспечить систематическое обновление информации о деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, лиц, замещающих муниципальные должности и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления Альметьевского муниципального района на интернет-портале района в разделе «Противодействие коррупции».

      Председатель комиссии                                                 М.Х. Салихов